
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 18. 10. 2022 

 

Místo konání:  Sál Kulturního domu Strážkovice, Strážkovice čp. 15  

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: 19 dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Renata Šobrová 

 

Dosavadní starostka obce pí Halamová uvítala všechny přítomné zastupitele a ujala se 

předsedání schůze. 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předsedající schůze pí Halamová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, 

aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07.10.2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Strážkovice zveřejněna po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022, současně byla zveřejněna na elektronické úřední 

desce. 

Poté předsedající konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 

7 všech členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina všech zastupitelů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). (Příloha č. 1) 

 

 

Návrh upraveného programu:  
1. Složení slibu členy zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 3. Schválení programu 

 4. Zřízení pracovních komisí (mandátové a volební) 

  a) Sloučení mandátové a volební komise 

b) Volba členů mandátové a volební komise 

c) Volba předsedy mandátové a volební komise 

 5. Zpráva o ověření platnosti volby členů zastupitelstva 

 6. Jednací řád zastupitelstva a jeho výborů 

 7. Volba starosta a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Funkce, pro které budou zastupitelé uvolněni 

c) Určení způsobu volby 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

 8. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

  a) Určení počtu členů finančního výboru 



  b) Určení počtu členů kontrolního výboru 

c) Volba předsedy FV 

d) Volba předsedy KV 

e) Volba členů FV 

f) Volba členů KV 

 9. Ustanovení komisí 

  a) Komise výstavby a územního plánu 

   a1) Volba členů komise výstavby a územního plánu 

   a2) Volba předsedy komise výstavby a územního plánu 

  b) Komise ochrany přírody a životního prostředí 

   b1) Volba členů komise ochrany přírody a životního prostředí 

   b2) Volba předsedy komise ochrany přírody a životního prostředí 

  c) Komise kulturní a sociální 

  c1) Volba členů komise kulturní a sociální 

c2) Volby předsedy komise kulturní a sociální 

  d) Komise povodňová 

   d1) Volba členů komise povodňové 

   d2) Volba předsedy komise povodňové 

  e) Komise pro správu majetku 

    e1) Volba členů komise povodňové 

   e2) Volba předsedy komise povodňové 

  f) Komise přestupková 

10. Odměňování členů zastupitelstva 

11. Směrnice obce Strážkovice 

12. Různé 

13. Závěr jednání 

 

   

Bod 1. programu: Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Strážkovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo bere na vědomí složení slibu členů zastupitelstva obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 2. programu: určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Šíma a Renata Šobrová. Dále 

předsedající navrhla na zapisovatele Dominika Šímu 



Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu Petra Šímu a Renata 

Šobrová.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje za zapisovatele Dominika Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 3. programu: Schválení programu 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající by podán návrh na úpravu programu: do bodu 12 zařadit následující body: 

a) Zmocnění starosty obce ke schvalování a provádění Rozpočtových opatření. 

b) Plán financování a obnovy vodovodů nebo kanalizací 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje navržený program jako celek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 4. programu: Zřízení pracovních komisí (mandátové a volební) 

Předsedající pí Halamová předložila návrh na sloučení mandátové a volební komise. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje sloučení mandátové a volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje navržené členy Pavel Kolář, František Kroupa, 

Tomáš Kubík za členy mandátové a volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Po volbě členů mandátové a volební komise předsedající zasedání přerušila, aby mohla 

proběhnout volba předsedy mandátové a volební komise a mohlo být provedeno ověření 

platnosti volby členů zastupitelstva. Po volbě předsedy mandátové a volební komise 

přesedající otevřela přerušené zasedání. Předsedou mandátové a volební komise byl zvolen 

Pavel Kolář. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo bere na vědomí volbu předsedy mandátové a volební 

komise Pavla Koláře. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 5. programu: Zpráva o ověření platnosti volby členů zastupitelstva 

Předseda mandátové a volební komise předložil zprávu o ověření platnosti volby členů 

zastupitelstva. Mandátová a volební komise ověřila platnost volby členů zastupitelstva a 

konstatovala, že členy zastupitelstva byli zvoleni Hana Halamová, Pavel Kolář, František 

Kroupa, Tomáš Kubík, Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová, 



Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje předloženou zprávu mandátové a volební komise o 

ověření platnosti volby členů zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Jednací řád a Volební řád zastupitelstva obce a jeho výborů. 

Předsedající předložila stávající jednací řád zastupitelstva obce Strážkovice a jeho výborů. 

Přítomní zastupitelé se s předloženým jednacím a volebním řádem seznámili a schválili jeho 

znění (příloha č. 3). 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje stávající jednací řád a volební řád zastupitelstva a 

jeho výborů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Volba starosty a místostarosty obce 

a) Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje počet místostarostů v počtu 1 (jeden). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající dále navrhla funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona 

o obcích, pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako 

uvolněné navrhla funkci starosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje, že pro funkci starosty bude uvolněn jeden 

zastupitel, ostatní zastupitelé obce Strážkovice nebudou pro svoji funkci v zastupitelstvu 

uvolněni. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

 

c) Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva 

odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány 

a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 

hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje, že volba starosty a místostarosty bude veřejná. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



d) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 

podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Pavel Kolář a Petr Šíma navrhli zvolit 

do funkce starostky Hanu Halamovou. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

Na funkci uvolněného starosty byl navržen jeden kandidát pí Hana Halamová. Poté předseda 

mandátové a volební komise zahájil volbu starosty. Zvolena byla pí Halamová s počtem 4 

platných hlasů. Starostkou obce Strážkovice byla zvolena pí Hana Halamová. 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje do funkce starosty obce Strážkovice paní Hanu 

Halamovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Pečman, p. Šíma, Proti: nikdo, 

Zdržel se: p. Kroupa, p. Kubík, pí Šobrová 

Usnesení bylo přijato 

 

e) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci neuvolněného 

místostarosty. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Hana Halamová 

navrhla zvolit do funkce místostarosty Martina Pečmana. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Předsedající pí Halamová požádala předsedu mandátové a volební komise p. Koláře o 

zahájení volby místostarosty. Na funkci místostarosty byl navržen jeden kandidát p. Martin 

Pečman. Poté předseda mandátové a volební komise zahájil volbu místostarosty.  

Zvolen byl p. Martin Pečman s počtem 5 hlasů. Místostarostou obce Strážkovice byl zvolen p. 

Martin Pečman. 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo schvaluje do funkce neuvolněného místostarosty obce 

Strážkovice pana Martina Pečmana. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kolář, p. Šíma 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 

výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období 

výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona 

o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 

1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, 

pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona 

o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 

místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 

práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8a1: Zastupitelstvo schvaluje tříčlenný finanční výbor. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Návrh usnesení 8a2: Zastupitelstvo schvaluje tříčlenný kontrolní výbor. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

b) Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Hana 

Halamová a Martin Pečman navrhli zvolit do funkce předsedy finančního výboru 

Tomáše Kubíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Člen zastupitelstva 

Hana Halamová a Martin Pečman navrhli zvolit za členy finančního výboru Františka 

Kroupu a Renatu Šobrovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8b1: Zastupitelstvo schvaluje za předsedu finančního výboru Tomáše Kubíka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b2: Zastupitelstvo schvaluje za členy finančního výboru Františka Kroupu a 

Renatu Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

c) Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 

kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Hana 

Halamová a Martin Pečman navrhli zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru 

Renatu Šobrovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Člen zastupitelstva 

Hana Halamová a Martin Pečman navrhli zvolit za členy kontrolního výboru Pavla 

Koláře a Františka Kroupu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8c1: Zastupitelstvo schvaluje za předsedu kontrolního výboru Renatu 

Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8c2: Zastupitelstvo schvaluje za členy kontrolního výboru Pavla Koláře a 

Františka Kroupu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

d) Zastupitelstvo dále ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kubíkovi připravit návrh 

Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 a Rozpočtového výhledu na roky 2024/2025 

s termínem předložení do 04.11.2022. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 8d: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kubíkovi připravit 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 a Rozpočtového výhledu na roky 2024/2025 

s termínem předložení do 04.11.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 9. programu: Ustanovení komisí 

Předsedající předložila návrh na zřízení komisí zastupitelstva obce Strážkovice. 

navrženy byly tyto komise: 

a) Komise výstavby a územního plánu 

Do komise výstavby a územního plánu bylo navrženo sedm kandidátů Hana Halamová, Pavel 

Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová. 

Zastupitelstvo schválilo všechny navržené kandidáty této komise všemi hlasy. Poté členové 

komise výstavby a územního plánu zvolili za svého předsedu Františka Kroupu. 

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise výstavby a územního plánu Hanu 

Halamovou, Pavla Koláře, Františka Kroupu, Tomáše Kubíka, Martina Pečmana, Petra Šímu 

a Renatu Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise výstavby a územního plánu 

Františka Kroupu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

b) Komise ochrany přírody a životního prostředí 

Do komise ochrany přírody a životního prostředí byli navrženi tři kandidáti Pavel Kolář, 

František Kroupa a Petr Šíma. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené kandidáty této 

komise všemi hlasy. Poté členové komise ochrany přírody a životního prostředí zvolili za 

svého předsedu Petra Šímu. 

Návrh usnesení 9b1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise ochrany přírody a životního 

prostředí Pavla Koláře, Františka Kroupu a Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise ochrany přírody a životního 

prostředí Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Komise kulturní a sociální 

Do komise kulturní a sociální byli navrženi tři kandidáti Pavel Kolář, Tomáš Kubík a Renata 

Šobrová. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené kandidáty této komise všemi hlasy. Poté 

členové komise kulturní a sociální zvolili za svého předsedu Renatu Šobrovou. 



Návrh usnesení 9c1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise kulturní a sociální Pavla Koláře, 

Tomáše Kubíka a Renatu Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise kulturní a sociální Renatu 

Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Zastupitelstvo dále ukládá předsedkyni Kulturní a sociální komise, pí Šobrové, předložit plán 

kulturních akcí pořádaných obcí Strážkovice do konce roku 2022. Dále pak ve spolupráci 

s finančním výborem předložit plán kulturních akcí pořádaných obcí Strážkovice pro rok 

2023 v termínu do 04.11.2022. 

Návrh usnesení 9c3: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni Kulturní a sociální komise, pí 

Šobrové, předložit plán kulturních akcí pořádaných obcí Strážkovice do konce roku 2022. 

Dále pak ve spolupráci s finančním výborem předložit plán kulturních akcí pořádaných obcí 

Strážkovice pro rok 2023 v termínu do 04.11.2022 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

d) Komise povodňová 

Do komise povodňové bylo navrženo sedm kandidátů Hana Halamová, Pavel Kolář, František 

Kroupa, Tomáš Kubík, Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová. Zastupitelstvo schválilo 

všechny navržené kandidáty této komise všemi hlasy. Zastupitelstvo schválilo za předsedu 

povodňové komise Hanu Halamovou, V souvislosti s projednáváním tohoto bodu 

zastupitelstvo ukládá předsedovi povodňové komise pí Halamové doplnit členy povodňové 

komise o zástupce právnických osob, které mohou být nápomocny v krizové situaci. Dále 

doplnit povodňovou komisi o zástupce Sborů dobrovolných hasičů zřízených na území obce a 

o zástupce ČČK. 

Návrh usnesení 9d1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise povodňové Hanu Halamovou, 

Pavla Koláře, Františka Kroupu, Tomáše Kubíka, Martina Pečmana, Petra Šímu a Renatu 

Šobrovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise povodňové Hanu Halamovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d3: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni povodňové komise Haně Halamové 

doplnit povodňovou komisi o zástupce právnických osob, které mohou být nápomocny 

v krizové situaci, zástupce Sborů dobrovolných hasičů zřízených na území obce a o zástupce 

ČČK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



e) Komise pro správu majetku 

Náplní nově zřizované Komise pro správu majetku je: 

 Analýza a zhodnocování opatření ve věcech správy, údržby a nakládání s majetkem 

obce Strážkovice, 

 Projednání a zaujímání stanoviska k dělení pozemků v majetku obce Strážkovice, 

 Podávaní návrhů na využití majetku obce Strážkovice. 

Do komise pro správu majetku bylo navrženo pět kandidátů Hana Halamová, Pavel Kolář, 

František Kroupa, Martin Pečman a Petr Šíma. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené 

kandidáty této komise všemi hlasy. Poté členové komise pro správu majetku zvolili za svého 

předsedu Pavla Koláře. 

Návrh usnesení 9e1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise pro správu majetku Hanu 

Halamovou, Pavla Koláře, Františka Kroupu, Martina Pečmana a Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9e2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise pro správu majetku Pavla 

Koláře. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

f) Komise přestupková 

Do komise přestupkové nebyli navrženi žádní kandidáti a projednávání přestupků na území 

obce nadále zůstává na přestupkové komisi Magistrátu Města České Budějovice na základě 

již uzavřené veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh usnesení 9e: Zastupitelstvo schvaluje, aby činnost přestupkové komise i nadále 

prováděla přestupková komise magistrátu města Českých Budějovic na základě stávající 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Bod 10. programu: Odměňování členů zastupitelstva 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k podání návrhu na výši odměn pro místostarostu 

obce, předsedy výborů a komisí a ostatní členy zastupitelstva. 

Zastupitelstvo navrhlo výši odměn dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 

318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků členům 

zastupitelstva a to ve výši: 

a) Předsedající navrhla výši odměny za výkon funkce neuvolněný místostarosta ve výši 

10.000 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměny za funkci neuvolněný 

místostarosta obce dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 318/2017 o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve výši 10.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, pí Šobrová, Proti: 

nikdo, Zdržel se: p. Kolář, p. Pečman, p. Šíma 

Usnesení bylo přijato 



b1) Zastupitel p. Šíma navrhl výši odměny za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

 obce ve výši 2.000 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 10b1: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměny za funkci předseda výboru nebo 

komise obce dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 318/2017 o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve výši 2.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Šíma, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. 

Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

b2) Předsedající navrhla výši odměny za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

 obce ve výši 2.500 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro:, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, 

Proti: p. Šíma, Zdržel se: pí Halamová 

Usnesení bylo přijato 

 

 

c) Dále zastupitelstvo schválilo, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze odměna 

za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo schvaluje, že při souběhu více funkcí bude vyplácena 

pouze odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 11. programu: Směrnice obce Strážkovice 

Předsedající předložila návrhy Směrnic obce Strážkovice a to: 

a) Směrnice č. 1/2022 pro nakládání s osobními údaji 

b) Směrnice č. 2/2022 k realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v podmínkách obce Strážkovice a Obecního úřadu Strážkovice. 

c) Směrnice č. 3/2022 pro provedení inventarizace 

d) Směrnice č. 4/2022 o evidenci majetku obce Strážkovice 

e) Směrnice č. 5/2022 o oběhu účetních dokladů 

f) Směrnice č. 6/2022 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

g) Směrnice č. 7/2022 o zadávání zakázek malého rozsahu 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 1/2022 pro nakládání s osobními 

údaji 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 2/2022 k realizaci zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v podmínkách obce Strážkovice a 

Obecního úřadu Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 3/2022 pro provedení inventarizace.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 4/2022 o evidenci majetku obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11e: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 5/2022 o oběhu účetních dokladů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11f: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 6/2022 o zabezpečení zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11g: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 7/2022 o zadávání zakázek malého 

rozsahu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 12. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zmocnění starostky obce ke 

schvalování a provádění Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez 

omezení a na straně výdajů do výše 300.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové 

skladby, z časových důvodů, větší flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů 

schváleného rozpočtu obce v daném roce. 

Při projednání tohoto bodu bylo na žádost p. Kroupy a pí Šobrové zasedání zastupitelstva 

obce Strážkovice přerušeno v 18:01 hod. z důvodu porady nových zastupitelů a obnoveno 

v 18:10 hod. Poté zastupitelstvo návrh na zmocnění projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo schvaluje zmocnění starostky obce ke schvalování a 

provádění Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů 

do výše 300.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové skladby, z časových důvodů, větší 

flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného rozpočtu obce v daném roce.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Plán financování a obnovy vodovodů nebo 

kanalizací. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo schvaluje Plán financování a obnovy vodovodů nebo 

kanalizací obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Závěr jednání 

a) předsedající předložila zastupitelstvu informace o probíhajících a již započatých 

projektech, záměrech bývalého zastupitelstva a podaných žádostech o dotace.  

Probíhající projekty: 

Rozšíření a přestavba Mateřské školy Cvrček Strážkovice 



Zajištění zásobování pitnou vodou všech občanů obce Strážkovice (navýšení tlaku ve 

vodovodní síti) 

Úprava návesního prostoru před bytovým domem 

Oprava pomníku padlým v 1. světové válce 

Nákup vybavení a zařízení pro novou třídu Mateřské školy Cvrček Strážkovice 

Schválené dotace: 

Dětské hřiště Lomec 

Vybavení sálu KD a knihovny novými stoly a židlemi 

Podané žádosti o dotace: 

Oprava návesního rybníka v obci Strážkovice 

Připravované žádosti o dotace: 

Pořízení nádob na separovaný odpad (dům od domu) 

Pořízení fotovoltaické elektrárny na střeše KD Strážkovice s bateriovým úložištěm. 

Zateplení fasády, výměna oken, úprava sálu KD  

Návrh usnesení 13a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o probíhajících a již započatých 

projektech, záměrech bývalého zastupitelstva a podaných žádostech o dotace 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na přijetí dotace ve výši 386.071,- Kč 

z prostředků SZIF – opatření – Podpora provádění operací v rámci komunitně 

vedeného místního rozvoje – název projektu – Vybavení KD Strážkovice a Knihovny 

obce Strážkovice. Celková výše výdajů na akci je ve výši 482.589,- Kč, vlastní podíl 

na akci je ve výši 96.518,- Kč. 

Návrh usnesení 13b: Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace ve výši 386.071,- Kč z prostředků 

SZIF – opatření – Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje – 

název projektu – Vybavení KD Strážkovice a Knihovny obce Strážkovice. Celková výše 

výdajů na akci je ve výši 482.589,- Kč, vlastní podíl na akci je ve výši 96.518,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Závěrem předsedající popřála zvoleným zastupitelům hodně úspěchů v práci pro obec 

Strážkovice a její občany. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:25 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 


